

RANTZAUSMINDE EJENDOMME A/S

CVR-NR. 20 78 34 86

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2/10 2017.



Per Nordvig Nielsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7

ÅRSREGNSKAB 1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Anvendt regnskabspraksis	8 -12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Specifikationer	17 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Hovedaktiviteten består af besiddelse og drift af investeringsejendomme.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 9.061 før skat.

Årets resultat anses af direktionen som tilfredsstillende.

Selskabet har, som sædvanlig brugt mange penge og ressourcer på vedligeholdelse og opgradering af ejendomme og lejemål. I perioder med lav rente, er det selskabets strategi at opdatere lejemålene til højeste niveau. Samtidig gøres lejemålene fleksible, så de får flere anvendelsesmuligheder.

Strategien viser netop nu sin styrke, hvor alt er udlejet. Bortset fra lejemål under renovering.

Selskabets værdiregulering af investeringsejendomme andrager i regnskabsåret 2016/17 netto t.kr. 9.271. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør pr. 30. juni 2017, 5,85 % (2015/16 5,78 %). Årets værdiregulering skyldes 100 % lejestigninger. En del kan henføres til renovering og opgradering af lejemål, med lejeregulering til følge. Resten er aftalt årlig stigning.

Med tanke på den lave rente pt. er en forrentning på 4 % med ingen eller meget lille risiko en god rente. En rente på 4 % er lagt til grund for vores vurdering af afkastkrav. Renten tillægges en risikopræmie, efter beliggenhed, risiko for tomgang osv. Når risikotillægget vurderes er det med de massive investeringer der er foretaget de seneste år in mente. Vi ser denne indsats på vedligeholdelsessiden som en løbende afregning af risikopræmie. Ved konstant at holde ejendommene på et højt niveau, har vi en lavere risiko for at stå med tomme lejemål.

Der er i årets løb investeret en del i yderligere fast ejendom. Primært i hovedstadsområdet, som er klart det mest attraktive område.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. På balancedagen er selskabets gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 5,85 % som anført ovenfor. Effekten af denne usikkerhed er beskrevet i nedenstående tabel, som viser effekten af en mindre ændring i afkastsatsen i henholdsvis opad- og nedadgående retning.

LEDELSESBERETNING

-fortsat-

Ændring i afkastpct.	Afkastkrav	Ændring i dagsværdi for investerings- ejendomme (t.kr.)	Ændring i resultat og egenkapital efter skat (t.kr.)	Egenkapital efter ændring (t.kr.)
-1 %	4,85%	23.649	18.447	72.099
-0,5 %	5,35%	10.720	8.361	62.014
0 %	5,85%	0	0	53.653
0,5 %	6,35%	-9.031	-7.045	46.608
1,0 %	6,85%	-16.745	-13.061	40.592

Som det fremgår, er selskabets egenkapital robust overfor stigende afkastkrav.

FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE REGNSKABSÅR

For det kommende regnskabsår forventes en fortsættelse af selskabets positive udvikling. Forventningerne bygger især på:

- A: Det lave renteniveau vi er begunstiget med, forventes at fortsætte en tid endnu.
- B: Tomgangen forventes at kunne opretholdes på et lavt niveau, med baggrund i de investeringer der foretages.
- C: Selskabets portefølje af investeringsejendomme forventes øget med tilkøb.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

Note		2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
1	BRUTTORESULTAT	6.546.915	6.508.663
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	9.271.521	11.229.234
	Dagsværdiregulering af gæld	0	-242.432
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	15.818.436	17.495.466
	ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER:		
	Andre driftsindtægter	267.877	151.545
2	Personaleomkostninger	-1.004.193	-646.648
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	15.082.120	17.000.362
	Andre driftsomkostninger	-33.832	153.682
	Afskrivninger	-1.073.609	-30.396
	RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	13.974.679	17.123.648
3	Finansielle indtægter	69.091	48.687
	Finansielle omkostninger	-2.470.372	-2.711.955
	RESULTAT FØR SKAT	11.573.398	14.460.380
4	Skat af årets resultat	-2.512.537	-2.477.010
	ÅRETS RESULTAT	9.060.861	11.983.370
	RESULTATDISPONERING:		
	Årets resultat, der udviser et overskud på kr. 9.060.861 foreslås fordelt således:		
	Udbytte for regnskabsåret	8.500.000	23.000.000
	Overført til næste år	560.861	-11.016.630
	Disponeret i alt	9.060.861	11.983.370

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**AKTIVER**

Note	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.	
ANLÆGSAKTIVER:			
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:			
5	Investeringsejendomme	189.675.000	172.150.000
6	Domicilejendomme	3.966.720	4.980.860
7	Driftsmidler og inventar	209.106	52.512
		<u>193.850.826</u>	<u>177.183.372</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>193.850.826</u>	<u>177.183.372</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
TILGODEHAVENDER:			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.751	2.589.143
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	10.614.696	182.868
	Andre tilgodehavender	123.813	54.947
		<u>10.839.260</u>	<u>2.826.958</u>
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>872.423</u>	<u>26.746</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>11.711.683</u>	<u>2.853.705</u>
	AKTIVER I ALT	<u>205.562.509</u>	<u>180.037.077</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**PASSIVER**

Note	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
8 EGENKAPITAL:		
Selskabskapital	7.000.000	6.000.000
Overført resultat	38.152.776	36.587.662
Foreslået udbytte	8.500.000	0
EGENKAPITAL I ALT	53.652.776	42.587.662
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9 Udskudt skat	16.288.448	14.281.584
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
10 Prioritetsgæld	124.041.203	99.951.241
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.230.480	955.157
Bankgæld	300.466	5.047.997
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.727	5.949.379
Skyldig selskabsskat	1.070.975	268.529
Deposita	2.184.322	1.886.161
Anden gæld	6.786.111	9.109.366
	11.580.082	23.216.590
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	135.621.285	123.167.831
PASSIVER I ALT	205.562.509	180.037.077
11 FINANSIELLE INSTRUMENTER		
12 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
	Kr.	Kr.
Årets resultat	9.060.861	11.983.370
Regulering af skatter	2.512.537	2.477.010
13 Reguleringer	-9.839.309	-11.818.140
Af- og nedskrivninger	<u>1.073.609</u>	<u>30.396</u>
	2.807.697	2.672.635
Ændring i tilgodehavender	2.419.526	-2.475.601
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>246.300</u>	<u>-19.650</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>5.473.524</u>	<u>177.384</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.469.542	-12.949.523
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>2.650.000</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>-8.469.542</u>	<u>-10.299.523</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	25.744.000	29.465.534
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-12.753.210
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.079.456	-765.485
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	298.161	423.046
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-16.373.479	12.166.090
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>-23.000.000</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>8.589.226</u>	<u>5.535.975</u>
Samlet likviditetsvirkning	5.593.207	-4.586.164
Likviditet primo	<u>-5.021.250</u>	<u>-435.086</u>
LIKVIDITET ULTIMO	<u>571.957</u>	<u>-5.021.250</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket kortfristet bankgæld.
Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

NOTER**1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	932.094	601.160
Øvrige personaleomkostninger	72.099	45.488
	<u>1.004.193</u>	<u>646.648</u>

Selskabet har haft 4 ansatte i regnskabsåret.

3 FINANSIELLE INDTÆGTER:

I posten indgår renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>67.591</u>	<u>37.148</u>
---	---------------	---------------

4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:

Skat af årets resultat	1.070.975	268.529
Årets regulering udskudt skat	<u>1.441.562</u>	<u>2.166.721</u>
	<u>2.512.537</u>	<u>2.435.250</u>

5 INVESTERINGSEJENDOMME:

	2016/17 Kr.
Kostpris 1. juli 2016	100.060.849
Tilgang	8.253.479
Tilgang ved fusion	13.541.716
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>121.856.044</u>
Værdiregulering 1. juli 2016	47.089.151
Tilgang ved fusion	11.458.284
Årets regulering	<u>9.271.521</u>
Værdiregulering 30. juni 2017	<u>67.818.956</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 30. JUNI 2017	<u>189.675.000</u>

NOTER**Note****5 INVESTERINGSEJENDOMME:**

Afkastkrav er fastsat til 5,25% - 7,75% (2015/2016: 5,25% - 7,75%) for institutioner og kontor-/butiksejemål udlejet på markedsvilkår, 4,75% - 6,75% (2015/2016: 4,75% - 6,75 %) for boliglejemål udlejet på markedsvilkår og 3,0% - 4,0% (2015/2016: 3,0% - 4,0%) for boliglejemål udlejet til omkostningsbestemt leje.

I øvrigt henvises til den i ledelsesberetningen udarbejdede følsomhedsanalyse

	2016/17
	Kr.
6 DOMICILEJENDOMME:	
Anskaffelsessum 1. juli 2016	4.995.000
Tilgang	0
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2017	4.995.000
Afskrivninger 1. juli 2016	14.140
Afskrivninger vedr. årets afgang	0
Ekstraordinær nedskrivning/værdiregulering	1.000.000
Årets afskrivninger	14.140
Afskrivninger 30. juni 2017	1.028.280
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 30. JUNI 2017	3.966.720
7 DRIFTSMIDLER OG INVENTAR:	
Anskaffelsessum 1. juli 2016	345.700
Tilgang	216.063
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2017	561.763
Afskrivninger 1. juli 2016	293.188
Afskrivninger vedr. årets afgang	0
Årets afskrivninger	59.469
Afskrivninger 30. juni 2017	352.657
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 30. JUNI 2017	209.106

NOTER

Note	2016/17 Kr.
8 EGENKAPITAL:	
SELKABSKAPITAL:	
Selskabskapital primo	6.000.000
Kapitalforhøjelse ved fusion	1.000.000
	<u>7.000.000</u>
OVERFØRT RESULTAT:	
Overført tidligere år	36.587.662
Årets værdiregulering af sikringsinstrumenter efter skat	2.004.253
Konverteret til selskabskapital ved fusion	-1.000.000
Overført årets resultat, jf. resultatdisponering	560.861
	<u>38.152.776</u>
FORESLÅET UDBYTTTE:	
Foreslået udbytte, jf. resultatdisponering	8.500.000
EGENKAPITAL 30. JUNI 2017	<u>53.652.776</u>

Selskabets anpartskapital udgør kr. 7.000.000 fordelt i anparter a kr. 1.000 og multipla heraf.

	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
9 UDSKUDT SKAT:		
Hensat 1. juli 2016	14.281.584	12.322.220
Årets regulering udskudt skat	2.006.864	1.959.364
	<u>16.288.448</u>	<u>14.281.584</u>
Hensat 30. juni 2017	<u>16.288.448</u>	<u>14.281.584</u>

10 PRIORITETSGÆLD:

Af den samlede prioritetsgæld forfalder t.kr. 118.528 til betaling efter 5 år.

NOTER**Note****11 FINANSIELLE INSTRUMENTER:**

Selskabet har pr. 30. juni 2017 indgået følgende kontrakter:

	Kontrakt- mæssig værdi	Urealiseret værdiregule- ring indregnet pr. 30/6 2017
T.kr.		
Interest rate swap	40.000	-5.990

12 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter mv., t.kr. 125.802, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 189.675.

I selskabets ejendom Brogade 33-35 er tinglyst 2,5 % kontant tabsindekslån med nominal hovedstol på t.kr. 472. Renter og afdrag betales fuldt ud af staten. Lånet er derfor ikke opført som en gældsforpligtelse.

Selskabet har ingen aktuel vedligeholdelsesforpligtelse i henhold til Boligreguleringslovens §§18 og 18b.

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på t.kr. 376.

Rantzausminde Ejendomme A/S er sambeskattet med administrationsselskabet Rantzausminde Invest A/S og de øvrige virksomheder i koncernen: Nordvig Entreprise ApS og Kame Holding ApS. Som delvisejet koncernselskab hæfter Rantzausminde Ejendomme A/S begrænset og subsidiært med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 PENGESTRØMSOPGØRELSE - REGULERINGER:

	2016/17 Kr.	2015/16 Kr.
Regulering af investeringsejendomme til markedsværdi	-9.271.521	-11.229.234
Tilbageført regnskabsmæssig avance ved salg af aktiver	0	-153.682
Kursregulering af prioritetsgæld og valuta	-299.259	71.675
Betalt selskabsskat	-268.529	-506.899
	<u>-9.839.309</u>	<u>-11.818.140</u>